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市
内
学
童
保
育
所
・

市
内
学
童
保
育
所
・ 

児
童
館
の
非
常
勤
嘱
託
員

児
童
館
の
非
常
勤
嘱
託
員

お
よ
び
臨
時
職
員

お
よ
び
臨
時
職
員

　《
共
通
事
項
》

　
【
勤
務
内
容
】学
童
保
育
所
ま
た

は
児
童
館
に
お
け
る
児
童
の
保
育

　
【
募
集
人
数
】
若
干
名

　
【
応
募
方
法
】６
月
１
日（
木
）〜

か
ら
と
な
り
ま
す
。
ま
た
、
６
月

９
日
（
金
）
〜　

日
（
日
）
の
３

１１

日
間
は
、
年
度
切
替
処
理
の
た
め

自
動
発
行
機
で
の
課
税
証
明
書
・

納
税
証
明
書
は
発
行
で
き
ま
せ
ん
。

ご
了
解
く
だ
さ
い
。

年
度
市
民
税
・
都
民
税

　

年
度
市
民
税
・
都
民
税

１８１８の

主

な

改

正

点

の

主

な

改

正

点

　

地
方
税
法
・
所
得
税
法
な
ど
の

一
部
改
正
に
伴
い
、
市
で
も
条
例

を
改
正
し
ま
し
た
。
こ
れ
に
よ
り
、

７
日
（
水
）
の
午
前
８
時
半
〜
午

後
５
時
（
正
午
〜
午
後
１
時
を
除

く
）
に
応
募
書
類
を
子
育
て
支
援

課
（
市
役
所
２
階
）
へ
持
参
し
て

く
だ
さ
い
。
郵
送
不
可

　

※
書
類
選
考
後
、
面
接
（
６
月

９
日
〈
金
〉・　

日
〈
月
〉）
の
上
、

１２

決
定
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
同
課
児
童
係
�
４
７

０
・
７
７
３
６
へ
。

　

○
非
常
勤
嘱
託
員
（
児
童
厚

生
員
）

　
【
雇
用
期
間
】７
月
１
日
〜　

年
１９

３
月　

日
（
更
新
可
）

３１

　
【
勤
務
時
間
等
】月
曜
〜
土
曜
日

（
祝
日
を
除
く
）。
月
１
２
８
時
間

以
内　
　

　
【
賃
金
】
当
市
規
定
に
よ
る
（
交

通
費
相
当
額
は
別
途
支
給
）

　
【
応
募
資
格
】
児
童
厚
生
員
１
・

２
級
指
導
員
ま
た
は
保
育
士
、
幼

稚
園
、
小
・
中
学
校
教
諭
の
資
格

を
有
す
る　

歳
以
下
の
方

４５

　
【
応
募
書
類
】
①
履
歴
書
（
市
販

の
も
の
で
可
。
写
真
添
付
）
②
資

格
証
明
書
の
写
し
③
「
学
童
保
育

所
・
児
童
館
の
役
割
」
に
つ
い
て

の
考
え
や
意
見
を
原
稿
用
紙
で
８

０
０
字
以
内
に
ま
と
め
た
小
論
文

　

○
臨
時
職
員

　

登
録
は
常
時
受
け
付
け
ま
す
。

　
【
勤
務
時
間
等
】月
曜
〜
土
曜
日

（
祝
日
を
除
く
）。
月　

時
間
以
内

７５

（
変
則
勤
務
あ
り
）

　
【
賃
金
】
当
市
規
定
に
よ
る
（
交

通
費
相
当
額
は
別
途
支
給
）

　
【
応
募
書
類
】
履
歴
書
（
市
販
の

も
の
で
可
。
写
真
添
付
）

　
　

年
度
の
市
民
税
・
都
民
税
の

１８
納
税
通
知
書
を
６
月　

日
付
で
送

１２

付
し
ま
す
。　

　

今
回
送
付
す
る
納
税
通
知
書
は

普
通
徴
収
分
で
、
市
民
税
・
都
民

税
を
個
人
で
納
付
す
る
方
が
対
象

と
な
り
ま
す
。
第
１
期
の
納
期
限

は
６
月　

日
（
金
）
で
す
。

３０

　
【
対
象
と
な
る
方
】①　

年
分
所

１７

得
税
の
確
定
申
告
書
ま
た
は　

年
１８

度
市
民
税
・
都
民
税
申
告
書
を
提

出
し
た
方
②　

年
分
の
給
与
収
入

１７

や
公
的
年
金
等
の
支
払
報
告
書
が

勤
務
先
等
か
ら
市
役
所
へ
提
出
さ

れ
、
市
民
税
・
都
民
税
を
個
人
で

納
付
す
る
方

　
【
対
象
と
な
ら
な
い
方
】①
申
告

書
を
提
出
し
た
方
で
も
、市
民
税
・

都
民
税
の
年
税
額
を
す
べ
て
給
与

か
ら
天
引
き
さ
れ
る
特
別
徴
収
の

方
②
税
法
上
、
市
民
税
・
都
民
税

が
課
税
さ
れ
な
い
方（
非
課
税
者
）

　
【
市
民
税
・
都
民
税
の
徴
収
を
会

社
よ
り
給
与
天
引
き
で
行
な
っ
て

い
る
方
で
、
納
税
通
知
書
が
届
い

た
方
】
給
与
天
引
き
を
し
て
い
る

会
社
以
外
の
収
入
に
つ
い
て
計
算

を
し
た
市
民
税
・
都
民
税
を
、
普

通
徴
収
と
し
て
納
税
通
知
書
で
納

め
て
い
た
だ
く
方
で
す

　

※　

年
度
の
課
税
・
非
課
税
証

１８

明
書
の
発
行
は
、
６
月　

日
（
月
）

１２

　

年
度
は
、多
く
の
方
の
市
民
税
・

１８都
民
税
額
に
影
響
し
ま
す
。
特
に

　

歳
以
上
の
方
は
、
税
額
が
大
き

６５く
変
わ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
改

正
の
内
容
は
次
の
通
り
で
す
。

　

●
同
一
生
計
の
妻
に
対
す
る
均

等
割
課
税
の
経
過
措
置
の
終
了
＝

夫
婦
と
も
に
市
内
に
お
住
ま
い
で
、

均
等
割
を
課
税
さ
れ
て
い
る
夫
と

生
計
を
一
に
す
る
妻
の
均
等
割
の

非
課
税
廃
止
に
伴
う
経
過
措
置
が

終
了
し
ま
し
た
。　

年
度
で
は
均

１７

防犯灯の防犯灯の
維持管理費に維持管理費に 
補助金を交付補助金を交付
１８年度上半期分

６月１５日（木）までに申請を

　

市
で
は
、
防
犯
灯
や
装
飾
灯

を
管
理
し
て
い
る
自
治
会
や
商

店
会
に
対
し
て
、　

年　

月
１

１７

１２

日
〜　

年
５
月　

日
に
か
か
っ

１８

３１

た
費
用
（
電
気
料
・
取
替
経
費
）

を　

年
度
上
半
期
分
と
し
て
補

１８
助
し
ま
す
。

　

各
団
体
の
代
表
者
に
は
、
申

請
書
を
お
送
り
し
て
い
ま
す
の

で
、
６
月　

日
（
木
）
ま
で
に

１５

地
域
政
策
課
（
市
役
所
５
階
）

へ
申
請
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
郵
送
で
の
申
請
は
受

け
付
け
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
了

承
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
同
課
住
宅
政
策
係

�
４
７
０
・
７
７
６
４
へ
。

　

市
で
は
、
さ
ま
ざ
ま
な
社
会
教

育
活
動
を
実
施
す
る
際
に
、
責
任

者
や
指
導
者
が
安
心
し
て
活
動

で
き
る
よ
う
「
社
会
教
育
活
動
主

催
者
賠
償
責
任
保
険
制
度
」
を
実

施
し
て
い
ま
す
。

　

こ
れ
は
、
社
会
教
育
関
係
団
体

な
ど
が
活
動
中
に
起
こ
し
た
事

故
等
に
よ
り
、
責
任
者
や
指
導
者

が
法
律
上
の
損
害
賠
償
責
任
を

負
う
場
合
に
、
そ
の
損
害
を
補
て

ん
す
る
も
の
で
、
掛
け
金
は
全
額

市
が
負
担
し
ま
す
。
昨
年
加
入
し

て
い
た
団
体
は
７
月
１
日（
土
）午

後
４
時
で
保
険
の
効
力
が
な
く

な
り
ま
す
の
で
、
忘
れ
ず
に
手
続

き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
こ

の
保
険
は
傷
害
保
険
で
は
あ
り

ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
【
対
象
と
な
る
団
体
】年
間
を
通

し
て
活
動
す
る
次
の
団
体
。
①
子

ど
も
会
な
ど
主
に
子
ど
も
の
活
動

を
中
心
と
す
る
団
体
②
ス
ポ
ー
ツ

活
動
を
行
っ
て
い
る
団
体
③
社
会

教
育
活
動
を
行
っ
て
い
る
文
化
団

体
④
公
共
施
設
の
整
備
、
清
掃
活

動
、
防
災
、
防
犯
、
交
通
安
全
な

ど
の
社
会
奉
仕
（
無
報
酬
）
活
動

団
体
⑤
青
少
年
の
健
全
育
成
を
図

る
こ
と
な
ど
を
目
的
と
す
る
地
域

活
動
団
体
な
ど

　
【
対
象
と
な
る
事
故
お
よ
び
補

償
限
度
額
】
①
対
人
・
対
物
事
故
、

財
物
（
飲
食
物
な
ど
に
よ
る
）
事

故
、
保
管
物
（
借
用
物
毀〈
き
〉損

な
ど
）
事
故
の
て
ん
補
限
度
額
▽

１
事
故
＝
２
億
円
（
免
責
０
円
）

②
人
格
権
侵
害
て
ん
補
限
度
額
▽

１
事
故
＝
１
０
０
万
円
（
免
責
１

０
０
０
円
）

　
【
保
険
期
間
】７
月
１
日
午
後
４

時
〜　

年
７
月
１
日
午
後
４
時

１９

　

申
し
込
み
は
６
月
１
日
（
木
）

〜　

日
（
金
）
に
、
責
任
者
の
印

２３
鑑
、
団
体
の
年
間
活
動
プ
ロ
グ
ラ

ム
・
名
簿
・
規
約
等
を
生
涯
学
習

課
（
市
役
所
６
階
）
へ
直
接
持
参

を
。

　

詳
し
く
は
同
課
社
会
教
育
係
�

４
７
０
・
７
７
８
４
へ
。

等
割
２
０
０
０
円
（
市
民
税
１
５

０
０
円
･
都
民
税
５
０
０
円
）
で

し
た
が
、　

年
度
か
ら
は
均
等
割

１８

４
０
０
０
円
（
市
民
税
３
０
０
０

円
･
都
民
税
１
０
０
０
円
）
に
な

り
ま
す

　

●
均
等
割
非
課
税
限
度
額
の
見

直
し
＝
前
年
の
所
得
金
額
が
次
の

金
額
以
下
の
方
に
対
し
て
は
、
低

所
得
者
の
税
負
担
の
軽
減
を
図
る

た
め
均
等
割
は
か
か
り
ま
せ
ん

　

▽
計
算
式
…　

万
円
×
（
控
除

３５

対
象
配
偶
者
＋
扶
養
親
族
＋
１
）

＋　

万
円

２１

　

※　

万
円
は
扶
養
親
族
等
の
あ

２１

る
場
合
の
み
加
算
し
ま
す
（　

年
１７

度
で
は
加
算
額
は　

万
円
）。

２２

　

●
定
率
減
税
が
２
分
の
１
に
縮

減
＝
表
１
を
参
照
し
て
く
だ
さ
い

　

●
老
年
者
控
除
の
廃
止
＝
年
齢

が　

歳
以
上
で
、
前
年
の
合
計
所

６５
得
金
額
が
１
０
０
０
万
円
以
下
の

方
に
対
す
る
住
民
税
の
控
除
額　
４８

万
円
の
老
年
者
控
除
が
廃
止
さ
れ

１８年度の市民税・都民税の主な改正点について

詳しくは課税課市民税係（内線２３３３～２３３７）へ。

　市内に転入手続きをされた方へ配布している市役所の
業務などを紹介した「暮らしのしおり」に広告を掲載して
みませんか。
　【基準】公共性と品位を損なわないもの。政治・宗教活
動、意見広告と個人宣伝などは除きます
　【発行部数】約４,０００部
　【掲載位置】同しおり（Ａ４サイズ）巻末
　【掲載料金】全ページ＝６万４,０００円▽２分の１ページ＝
３万２,０００円▽４分の１ページ＝１万６,０００円▽８分の１
ページ＝８,０００円
　※広告の版下は、市が指定する方法等により広告主の負
担で作成していただきます。
　申し込みは６月１日（木）～３０日（金）までに（消印有効）、
所定の申込書（市役所２階広報課にあります）に必要事項
を記入の上、〒２０３―８５５５、市役所広報課あて郵送を。電
子メール（下記メールアドレス参照）、ファクス４７２・１１３１
または直接同課へ持参も可。
　※申込書は市ホームページからも入手できます。
　詳しくは同課広報
担当�４７０・７７０８へ。

市
立
保
育
園
の
パ
ー
ト

市
立
保
育
園
の
パ
ー
ト

保
育
士
、
臨
時
栄
養
士

保
育
士
、
臨
時
栄
養
士

　

市
立
保
育
園
で
は
、
朝
夕
の

パ
ー
ト
保
育
士
と
、
産
休
･
育
休

･
病
休
等
の
代
替
と
し
て
の
臨
時

栄
養
士
の
登
録
を
随
時
募
集
し
て

い
ま
す
。

　

①
パ
ー
ト
保
育
士
＝
勤
務
時
間

は
午
前
７
時
〜
８
時
半
と
午
後
５

時
〜
６
時
半
（
し
ん
か
わ
保
育
園
、

ち
ゅ
う
お
う
保
育
園
、
は
く
さ
ん

保
育
園
は
午
後
７
時
ま
で
）。賃
金

は
１
時
間
当
た
り
１
０
１
０
円

　

②
臨
時
栄
養
士
＝
勤
務
時
間
は

午
前
８
時
半
〜
午
後
５
時
。
賃
金

は
１
時
間
当
た
り
１
０
５
０
円

　

※
①
②
と
も
、
有
資
格
の
方
。

　

申
し
込
み
は
履
歴
書
（
写
真
添

ま
す

　

●
年
齢　

歳
以
上
の
方
の
公
的

６５

年
金
等
控
除
額
の
変
更
＝
年
齢
が

　

歳
以
上
の
方
（
昭
和　

年
１
月

６５

１６

１
日
以
前
に
生
ま
れ
た
方
）
の
公

的
年
金
等
控
除
額
が
変
更
に
な
り

ま
し
た
（
表
２
参
照
）

　

●
年
齢　

歳
以
上
の
方
の
非
課

６５

税
措
置
の
廃
止
＝
年
齢
が　

歳
以

６５

上
で
、
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が

１
２
５
万
円
以
下
の
方
に
対
す
る

非
課
税
措
置
が
廃
止
に
な
り
ま
し

た
。
た
だ
し
、　

年
１
月
１
日
現

１７

在
で　

歳
以
上
の
方
（
昭
和　

年

６５

１５

１
月
２
日
以
前
に
生
ま
れ
た
方
）

に
つ
い
て
は
、　

年
度
・　

年
度

１８

１９

に
経
過
措
置
が
あ
り
ま
す
（
表
３

参
照
）

　

●
所
得
割
非
課
税
限
度
額
の
見

直
し
＝
前
年
の
所
得
金
額
が
次
の

金
額
以
下
の
方
に
対
し
て
は
、
所

得
割
は
か
か
り
ま
せ
ん

　

▽
計
算
式
…　

万
円
×
（
控
除

３５

対
象
配
偶
者
＋
扶
養
親
族
＋
１
）

＋　

万
円

３２

　

※　

万
円
は
扶
養
親
族
等
の
あ

３２

る
場
合
の
み
加
算
し
ま
す
（　

年
１７

度
で
は
加
算
額　

万
円
）。

３５

　
　

年
度
の
市
民
税
・
都
民
税
の

１９
主
な
改
正
点
は
、　

月
１
日
号
広

１０

報
で
掲
載
予
定
で
す
。　

付
）
を
、
保
育
課
（
市
役
所
１
階
）

へ
直
接
持
参
を
。
な
お
、
登
録
制

の
た
め
履
歴
書
は
お
返
し
し
ま
せ

ん
。

　

詳
し
く
は
同
課
保
育
係
�
４
７

０
・
７
７
４
５
へ
。

社会活動団体の代表者・
責任者・指導者の皆さん

「社会教育活動
主催者賠償責任保険」

にご加入を�

　表２　　　　　  　６５歳以上の方の
公的年金等の所得金額の計算方法

公的年金等の所得金額
公的年金等の
収入金額

年金収入－１４０万円２６０万円以下     
　

年
度
ま
で

１７
      年金収入×７５％－７５万円～４６０万円以下     

      年金収入×８５％－１２１万円～８２０万円以下     

      年金収入×９５％－２０３万円８２０万円超　     

年金収入－１２０万円３３０万円以下     
　

年
度
か
ら

１８
      年金収入×７５％－３７万５千円～４１０万円以下     

      年金収入×８５％－７８万５千円～７７０万円以下     

      年金収入×９５％－１５５万５千円７７０万円超     　

　表３　　　　　６５歳以上の方の経過措置
（前年の合計所得金額が１２５万円以下の方）

都民税市民税

非課税非課税１７年度まで

均等割…３００円

所得割…算出税額の３分の１

　　　　の額を課税

均等割…１,０００円

所得割…算出税額の３分の１

　　　　の額を課税

１８年度

均等割…６００円

所得割…算出税額の３分の２

　　　　の額を課税

均等割…２,０００円 

所得割…算出税額の３分の２

　　　　の額を課税

１９年度

　表１　　　　  定率減税の改正額

１８年度から１７年度まで

所得割額の７.５�相当額 

（限度額…２万円）

所得割額の１５�相当額 

（限度額…４万円）
市民税・都民税

※１８年度の市民税・都民税は定率減税が２分の１に縮減されます。

納税通知書を発送します
１８ 年度市民税・都民税（普通徴収分）

●

◆広報課メールアドレス
koho@city.higashikurume.lg.jp

市発行の市発行の「暮らしのしおり」「暮らしのしおり」
に掲載するに掲載する
広告主を募集広告主を募集��
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